МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  74

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО

                                                         П Р И К А З

от  14.11.2024                №   245

г. Краснодар

Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной
работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации в

форме ЕГЭ выпускников ХΙ класса в 2024-2025 учебном году

 На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 12.11.2024г. №47-01-13-20657/24 «Об
организации и проведении ИРР по вопросам ГИА в 2025г.»,

 в соответствии с планом информационно-разъяснительной работы   о порядке
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в
Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году, утвержденным 25.10.2024,

п р и к а з ы в а ю:
 1. Рабочей группе школы составить план проведения информационно-
разъяснительной работы о порядке проведения ЕГЭ в 2024-2025 учебном году.

2. Заместителю директора  Никитенко Е.С.
2.1. Провести разъяснительную работу среди выпускников 11 класса и их

родителей о порядке проведения ЕГЭ по вопросам подготовки к ГИА-11:
 1)изменения в Порядке проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным  программам   среднего общего  образования, утвержденном
приказом  Минпросвещения России и Рособрнадзором от 4 апреля 2023 года

№233/552.
2) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом сочинении

(изложении) и государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее – ГИА-11);

3) порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА-11;
4) выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе по математике

профильного и базового уровней;
5) перечень запрещенных и допустимых средств обучения и воспитания в
пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ);

6)процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с
экзамена;

7)условия допуска к ГИА в резервные дни;
8)сроки, места и порядок информирования о результатах итогового сочинения

(изложения) и ГИА-11;

9)сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного
порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами;

10)минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестата и
для поступления в образовательную организацию высшего образования;

11)телефоны горячей линии.

        2.2. Оформить стенд по вопросам информирования выпускников о проведении
государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году.

       2.3. Информировать выпускников 11 класса и их родителей о порядке проведения
ЕГЭ через публикации на сайте школы.

      2.4. Проводить родительские собрания и классные часы по вопросам о порядке
проведения ЕГЭ.

      3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 74         М.Ю.Ремизова

С приказом ознакомлена
Никитенко Е.С.

		2024-11-19T23:57:10+0300
	Ремизова Мария Юрьевна